2004 年 3 月 10 日

各位

みずほ信託銀行株式会社

当社組織改正について

みずほ信託銀行株式会社（社長 衛藤 博啓）では、2004 年 4 月 1 日付にて下記の通り組織改正を実施

いたしますのでお知らせいたします。

記

１． 営業統括本部の改編

（１） 営業部店に対する業務推進機能強化のため、営業統括本部内に「営業統括部」を新設する。

（２） みずほ銀行、みずほコーポレート銀行との連携体制を一層強化する目的で、新設する営業統括部

内に「連携推進室」を設置する。同室は、従来「経営企画部信託代理店推進室」で所管していた

信託代理店に関する事項に加え、グループ連携全般を所管する。

２． 「事務統括部」「IT・システム統括部」の設置

      事務企画機能と IT 企画機能の強化を目的として、「事務システム企画部」、「システム推進部」を

再編し、「事務統括部」と「IT・システム統括部」を設置する。

３．  年金業務推進本部と証券サービス本部の統合

      年金業務とカストディ業務のシナジー効果の発揮及び受託機能の強化を目的として、年金業務推

進本部と証券サービス本部を以下のとおり統合する。

（１） 年金業務推進本部と証券サービス本部を統合し、受託業務本部とする。

（２） 証券サービス本部の「資産管理企画室」を年金業務推進本部の「年金業務部」と統合し「受託業

務企画部」とする。証券サービス本部の「受託営業部」を受託業務本部内の営業部とし、「証券受

託営業部」と改称する。